



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
CNPJ: 06.184.253/0001-49  
Site: <https://www.pedreiras.ma.gov.br/>

PEDREIRAS/MA	
Proc.	1802002/2021
FLS.	1025
Rub.	

Processo Administrativo nº 1802002/2021  
Modalidade: Pregão Presencial Nº 015/2021 – SRP  
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

**Objeto:** Registro de Preços para futura, eventual e parcelada prestação de serviços de esgotamento de fossas sépticas, desinsetização, descupinização e desratização para atender as necessidades do município de Pedreiras/MA.

**PROPOSTA ADEQUADA DE PREÇOS DA EMPRESA:**

**RA DE MELO EIRELI**  
**CNPJ: 33.689.178/0001-40**

A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA  
 SETOR DE LICITAÇÕES  
 MA

A Empresa R A DE MELO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 33.689.178/0001-40 e Inscrição Estadual nº 19.643.622-2, sediada na Rua Melvin Jones nº 3544 - Sala A - Bairro Piçarra - Teresina - PI, fone (86) 3305-7071 - 99549-4466, vem através desta, apresentar proposta de preço para o item abaixo relacionado;

Objeto é o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada prestação de serviços de esgotamento de fossas sépticas, desinsetização, descupinização e desratização para atender as necessidades do município de Pedreiras/MA;

PROPOSTA DE PREÇO							
LOTE	SERVIÇO	UND	QTD	UNITARIO	Extenso Unit.	Valor Total	Extenso Total.
3	Serviço de Descupinização, para eliminar e prevenir a proliferação de cupins e focos diversos nas áreas de madeiramento, arvoredos, mobiliários, com a utilização de produtos em atendimento às normas ambientais vigentes.	METRO QUADRADO M²	10500	2,50	dois reais e cinquenta centavos	26.250,00	vinte e seis mil, duzentos e cinquenta reais
4	Serviço de Desratização, eliminar e prevenir a proliferação de ratos, através da utilização de produtos rodenticidas de efeito e com sistemas de porta iscas normatizados; com baixa toxicidade ao homem e atendimento às normas ambientais vigentes.	METRO QUADRADO M²	6800	1,00	um real	6.800,00	seis mil e oitocentos reais
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 33.050,00</b>	
trinta e três mil e cinquenta reais							
4.1.1 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO							
LOTE	SERVIÇO	UNIDADE	UND	UNITARIO	Extenso Unit.	Valor Total	Extenso Total.
3	Serviço de Descupinização, para eliminar e prevenir a proliferação de cupins e focos diversos nas áreas de madeiramento, arvoredos, mobiliários, com a utilização de produtos em atendimento às normas ambientais vigentes.	METRO QUADRADO M²	2600	2,50	dois reais e cinquenta centavos	6.500,00	seis mil e quinhentos reais
4	Serviço de Desratização, eliminar e prevenir a proliferação de ratos, através da utilização de produtos rodenticidas de efeito e com sistemas de porta iscas normatizados; com baixa toxicidade ao homem e atendimento às normas ambientais vigentes.	METRO QUADRADO M²	1800	1,00	um real	1.800,00	mil e oitocentos reais
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>8.300,00</b>	oito mil e
4.1.2 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO							
LOTE	SERVIÇO	UNIDADE	UND	UNITARIO	Extenso Unit.	Valor Total	Extenso Total.
3	Serviço de Descupinização, para eliminar e prevenir a proliferação de cupins e focos diversos nas áreas de madeiramento, arvoredos, mobiliários, com a utilização de produtos em atendimento às normas ambientais vigentes.	METRO QUADRADO M²	650	2,50	dois reais e cinquenta centavos	1.625,00	mil seiscentos e vinte e cinco reais
4	Serviço de Desratização, eliminar e prevenir a proliferação de ratos, através da utilização de produtos rodenticidas de efeito e com sistemas de porta iscas normatizados; com baixa toxicidade ao homem e atendimento às normas ambientais vigentes.	METRO QUADRADO M²	160	1,00	um real	160,00	cento e sessenta reais
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>1.785,00</b>	mil setecentos e
4.1.2.1 FUNDEB							
LOTE	SERVIÇO	UNIDADE	UND	UNITARIO	Extenso Unit.	Valor Total	Extenso Total.
3	Serviço de Descupinização, para eliminar e prevenir a proliferação de cupins e focos diversos nas áreas de madeiramento, arvoredos, mobiliários, com a utilização de produtos em atendimento às normas ambientais vigentes.	METRO QUADRADO M²	2000	2,50	dois reais e cinquenta centavos	5.000,00	cinco mil reais

4	Serviço de Desratização, eliminar e prevenir a proliferação de ratos, através da utilização de produtos rodenticidas de efeito e com sistemas de porta iscas normatizados; com baixa toxicidade ao homem e atendimento às normas ambientais vigentes.	METRO QUADRADO M²	1000	1,00	um real	1.000,00	mil reais
VALOR TOTAL						6.000,00	seis mil reais
<b>4.1.3 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE</b>							
LOTE	SERVIÇO	UNIDADE	UND	UNITARIO	Extenso Unit.	Valor Total	Extenso Total.
3	Serviço de Descupinização, para eliminar e prevenir a proliferação de cupins e focos diversos nas áreas de madeiramento, arvoredos, mobiliários, com a utilização de produtos em atendimento às normas ambientais vigentes.	METRO QUADRADO M²	500	2,50	dois reais e cinquenta centavos	1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
4	Serviço de Desratização, eliminar e prevenir a proliferação de ratos, através da utilização de produtos rodenticidas de efeito e com sistemas de porta iscas normatizados; com baixa toxicidade ao homem e atendimento às normas ambientais vigentes.	METRO QUADRADO M²	150	1,00	um real	150,00	cento e cinquenta reais
VALOR TOTAL						1.400,00	mil e quatrocentos
<b>4.1.3.1 FMS</b>							
LOTE	SERVIÇO	UNIDADE	UND	UNITARIO	Extenso Unit.	Valor Total	Extenso Total.
3	Serviço de Descupinização, para eliminar e prevenir a proliferação de cupins e focos diversos nas áreas de madeiramento, arvoredos, mobiliários, com a utilização de produtos em atendimento às normas ambientais vigentes.	METRO QUADRADO M²	1200	2,50	dois reais e cinquenta centavos	3.000,00	três mil reais
4	Serviço de Desratização, eliminar e prevenir a proliferação de ratos, através da utilização de produtos rodenticidas de efeito e com sistemas de porta iscas normatizados; com baixa toxicidade ao homem e atendimento às normas ambientais vigentes.	METRO QUADRADO M²	1000	1,00	um real	1.000,00	mil reais
VALOR TOTAL						4.000,00	quatro mil reais
<b>4.1.3.2 PAB</b>							
LOTE	SERVIÇO	UNIDADE	UND	UNITARIO	Extenso Unit.	Valor Total	Extenso Total.
3	Serviço de Descupinização, para eliminar e prevenir a proliferação de cupins e focos diversos nas áreas de madeiramento, arvoredos, mobiliários, com a utilização de produtos em atendimento às normas ambientais vigentes.	METRO QUADRADO M²	1000	2,50	dois reais e cinquenta centavos	2.500,00	dois mil e quinhentos reais
4	Serviço de Desratização, eliminar e prevenir a proliferação de ratos, através da utilização de produtos rodenticidas de efeito e com sistemas de porta iscas normatizados; com baixa toxicidade ao homem e atendimento às normas ambientais vigentes.	METRO QUADRADO M²	850	1,00	um real	850,00	oitocentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL						3.350,00	três mil, trezentos
<b>4.1.5 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER</b>							
LOTE	SERVIÇO	UNIDADE	UND	UNITARIO	Extenso Unit.	Valor Total	Extenso Total.
3	Serviço de Descupinização, para eliminar e prevenir a proliferação de cupins e focos diversos nas áreas de madeiramento, arvoredos, mobiliários, com a utilização de produtos em atendimento às normas ambientais vigentes.	METRO QUADRADO M²	650	2,50	dois reais e cinquenta centavos	1.625,00	mil seiscentos e vinte e cinco reais
4	Serviço de Desratização, eliminar e prevenir a proliferação de ratos, através da utilização de produtos rodenticidas de efeito e com sistemas de porta iscas normatizados; com baixa toxicidade ao homem e atendimento às normas ambientais vigentes.	METRO QUADRADO M²	560	1,00	um real	560,00	quinhentos e sessenta reais
VALOR TOTAL						2.185,00	dois mil, cento e
<b>4.1.6 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL</b>							
LOTE	SERVIÇO	UNIDADE	UND	UNITARIO	Extenso Unit.	Valor Total	Extenso Total.
3	Serviço de Descupinização, para eliminar e prevenir a proliferação de cupins e focos diversos nas áreas de madeiramento, arvoredos, mobiliários, com a utilização de produtos em atendimento às normas ambientais vigentes.	METRO QUADRADO M²	400	2,50	dois reais e cinquenta centavos	1.000,00	mil reais
4	Serviço de Desratização, eliminar e prevenir a proliferação de ratos, através da utilização de produtos rodenticidas de efeito e com sistemas de porta iscas normatizados; com baixa toxicidade ao homem e atendimento às normas ambientais vigentes.	METRO QUADRADO M²	100	1,00	um real	100,00	cem reais
VALOR TOTAL						1.100,00	mil e cem reais
<b>4.1.6.1 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL</b>							

# BIOSERV

PEDREIRAS/MA  
 Proc. 190200/2021  
 FLS. 1028  
 Rub. e

LOTE	SERVIÇO	UNIDADE	UND	UNITARIO	Extenso Unit.	Valor Total	Extenso Total.
3	Serviço de Descupinização, para eliminar e prevenir a proliferação de cupins e focos diversos nas áreas de madeiramento, arvoredos, mobiliários, com a utilização de produtos em atendimento às normas ambientais vigentes.	METRO QUADRADO M²	500	2,50	dois reais e cinquenta centavos	1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
4	Serviço de Desratização, eliminar e prevenir a proliferação de ratos, através da utilização de produtos rodenticidas de efeito e com sistemas de porta iscas normatizados; com baixa toxicidade ao homem e atendimento às normas ambientais vigentes.	METRO QUADRADO M²	250	1,00	um real	250,00	duzentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL						<b>1.500,00</b>	mil e quinhentos

VALOR TOTAL

1.500,00

mil e quinhentos

#### 4.1.6.7 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

LOTE	SERVIÇO	UNIDADE	UND	UNITARIO	Extenso Unit.	Valor Total	Extenso Total.
3	Serviço de Descupinização, para eliminar e prevenir a proliferação de cupins e focos diversos nas áreas de madeiramento, arvoredos, mobiliários, com a utilização de produtos em atendimento às normas ambientais vigentes.	METRO QUADRADO M²	1000	2,50	dois reais e cinquenta centavos	2.500,00	dois mil e quinhentos reais
4	Serviço de Desratização, eliminar e prevenir a proliferação de ratos, através da utilização de produtos rodenticidas de efeito e com sistemas de porta iscas normatizados; com baixa toxicidade ao homem e atendimento às normas ambientais vigentes.	METRO QUADRADO M²	930	1,00	um real	930,00	novecentos e trinta reais
VALOR TOTAL						<b>3.430,00</b>	três mil,

SOMATORIA TOTAL

R\$ 33.050,00

trinta e três mil e cinquenta reais

# BIOSERV

PREGÃO PRESENCIAL 015/2021 SRP

Dia 15.04.2021 AS 09:00 HORAS

Teresina, 20 de Abril de 2021.

Prazo de validade de 60 dias

Prazo de entrega Conforme edital

Email: [comercial.bioserv@outlook.com](mailto:comercial.bioserv@outlook.com)

Condições de pagamento: Conforme edital

Prazo de prestação do serviço: Conforme especificações do Termo de Referência;

Nome do Procurador: FRANCISCO GUSTAVO DA SILVEIRA CARVALHO PRADO Carteira de Identidade n.º. 1.916.271

PEDREIRAS/MA
Proc. 1702002202 /
FLS. 1029
Rub. e



## DADOS BANCÁRIOS:

Ag: 3507-6

C/C: 79.678-6

Banco do Brasil

Titularidade: R. A DE MELO EIRELI

R A DE MELO EIRELI

CNPJ: 33.689.178/0001-40

REGINALDO ARAUJO DE MELO

CPF: 000.823.373-05

nº 2297636 - SSP/PI

EMPRESARIO

[CNPJ 33.689.178/0001-40]  
R A DE MELO EIRELI  
BioServ Saúde Ambiental  
[Inscrição Estadual 196436222]

## DECLARAMOS

2. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.
3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os serviços serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.
4. O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Presencial nº. 015/2021.
5. Declaro que entregaremos os serviços licitados no prazo máximo de 2 dias úteis, contados do recebimento da Ordem de Serviço.
6. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) serviço(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I - Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até 2 (DOIS DIAS), contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.
7. Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à CONTA CORRENTE Nº. C/C: 79.678-6, AGÊNCIA Nº. Ag: 3507-6, BANCO DO BRASIL, em nome de RA DE MELO EIRELI.
8. Informamos que o Representante que assinará a Ata de Registro de Preços e o(s) futuro(s) Contrato(s), será o Srº FRANCISCO GUSTAVO DA SILVEIRA CARVALHO PRADO Carteira de Identidade n.º. 1.916.271 e CPF nº 809.026.263-53, com residência na Rua Farmacêutico João Carvalho, 4301 Bairro Santa Isabel CEP 64053-150 Teresina-PI



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ: 06.184.253/0001-49  
Site: <https://www.pedreiras.ma.gov.br/>

PEDREIRAS/MA	
Proc.	1802002/2021
FLS.	1030
Rub.	e

Processo Administrativo nº 1802002/2021  
Modalidade: Pregão Presencial Nº 015/2021 – SRP  
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

**Objeto:** Registro de Preços para futura, eventual e parcelada prestação de serviços de esgotamento de fossas sépticas, desinsetização, descupinização e desratização para atender as necessidades do município de Pedreiras/MA.

PROPOSTA ADEQUADA DE PREÇOS DA EMPRESA:

**RUTRA SILVA DA CUNHA SALES EIRELI**  
**CNPJ: 32.681.329/0001-51**

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021- SRP  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
ABERTURA: 15 ABRIL DE 2021, ÀS 09:00HS  
Pedreiras, MA, 28 de abril de 2021.



**PROPOSTA DE PREÇOS**

DECLARAMOS QUE: A Validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, Conforme o Edital.  
VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES

DECLARAMOS QUE: Estar ciente e de acordo com as exigências desta Licitação.

DECLARAMOS QUE: No valor constante desta proposta estão incluídas todas as despesas com encargos sociais, seguros, taxas, tributos, frete e contribuições de qualquer natureza ou espécie, e quaisquer outras despesas ou encargos necessários à perfeita execução do objeto da licitação;

Garantia dos materiais: Conforme o Edital.

Declaramos ter plena ciência do conteúdo do edital e seus anexos, e que verificamos todas as informações e que atendemos a todas as condições estabelecidas para o fornecimento objeto deste pregão.

**IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA:**

Razão Social: RUTRA SILVA DA CUNHA SALES EIRELI

CNPJ: 32.681.329/0001-51

Endereço: Rua Jose Vanderley Nº 30, Residencial Maria Helena

Telefone: 86 99915 2951 E-mail: [contatomaxprotec@gmail.com](mailto:contatomaxprotec@gmail.com)

Dados Bancários: Banco do Brasil, Agência: 2743-5 Conta Corrente: 28760-1

**IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:**

Nome: RUTRA SILVA DA CUNHA SALES

Cargo: Sócia Administradora

Naturalidade: BOCA DO ACRE -AM

Nacionalidade: Brasileira

CPF: 052.755.833-89

RG: 3296199

Telefone: (86) 981365705 / (86) 999326388 / (86) 999152951

PEDREIRAS/MA
Proc. Nº 202002/2021
FLS. 1031
Rub. e

RUTRA SILVA  
DA CUNHA  
SALES  
05275583389:3  
2681329000151

Assinado de forma  
digital por RUTRA  
SILVA DA CUNHA  
SALES  
05275583389:3268132  
9000151  
Dados: 2021.04.28  
21:55:18 -03'00'

Rutra Silva da Cunha Sales  
CPF: 052.755.833-89  
Sócia Administradora

A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021- SRP  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 ABERTURA: 15 ABRIL DE 2021, ÀS 09:00HS  
 Pedreiras, MA, 28 de abril de 2021.



PEDREIRAS/MA  
 Proc. 180.200.202 /  
 FLS. 1032  
 Rub. e

PLANILHA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	AREA TOTAL	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO DO M²	V. UNT EXTENSO	V. TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
2	Serviço de Desinsetização – para eliminar e prevenir a proliferação de mosquitos, formigas, baratas, e outros insetos, aracnídeos, quilópodes, diplópodes, através da utilização de pulverizadores, gel, pó seco, armadilhas adesiva e/ou outros produtos necessários; com baixa toxicidade ao homem e atendimento às normas ambientais vigentes.	15.300	METRO QUADRADO (M²)	R\$ 2,10	Dois reais e dez centavos	Trinta e dois mil e cento e trinta reais	R\$ 32.130,00
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>						<b>R\$ 32.130,00</b>	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$

32.130,00

Trinta e dois mil e cento e trinta reais

RUTRA SILVA DA  
 CUNHA SALES  
 05275583389:326  
 81329000151

Assinado de forma digital por  
 RUTRA SILVA DA CUNHA SALES  
 05275583389:32681329000151  
 Dados: 2021.04.28 21:53:38  
 -03'00'

Rutra Silva da Cunha Sales  
 CPF: 052.755.833-89  
 Sócia Administradora





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
CNPJ: 06.184.253/0001-49  
Site: <https://www.pedreiras.ma.gov.br/>

PEDREIRAS/MA	
Proc.	1802002/2021
FLS.	1033
Rub.	e

Processo Administrativo nº 1802002/2021  
Modalidade: Pregão Presencial Nº 015/2021 – SRP  
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

**Objeto:** Registro de Preços para futura, eventual e parcelada prestação de serviços de esgotamento de fossas sépticas, desinsetização, descupinização e desratização para atender as necessidades do município de Pedreiras/MA.

**PROPOSTA ADEQUADA DE PREÇOS DA EMPRESA:**

**T. A. N. COSTA - ME**  
**CNPJ: 28.403.062/0001-63**



# COSTA AMBIENTAL

CNPJ: 28.403.062/000163

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021- SRP**  
**SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**Processo Administrativo nº 1802002/2021**

PEDREIRAS/MA  
Proc: 1802002/2021  
FLS. 1034  
Rub. \_\_\_\_\_

## CARTA PROPOSTA

AO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS - MA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Senhor Presidente

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital, conforme planilha EM ANEXO e condições abaixo, já inclusos todos os custos diretos e indiretos, lucros e encargos, impostos taxas e demais custos incidentes.

Proposta que faz a empresa **T.AN. Costa - ME**, inscrita no CNPJ nº 28.403.062/0001-63, sediada na Rua Três, Quadra 04, Nº 12, Loteamento Araguaia, município de Paço do Lumiar – Estado do Maranhão, CEP: 65130-000, por intermédio do seu representante legal o Sr. Tayllon Augusto Neves Costa, portador da carteira de identidade nº 0507306120132 SSP-MA e do CPF nº 616.645.923-85, em conformidade com o edital de Pregão Presencial SRP nº 015/2021. Portanto, oferecemos a esse Órgão o preço a seguir indicado, para Registro de Preços para futura, eventual e parcelada prestação de serviços de esgotamento de fossas sépticas, desinsetização, descupinização e desratização para atender as necessidades do município de Pedreiras/MA, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 265.930,00 (Duzentos e Sessenta e Cinco Mil e Novecentos e Trinta Reais), estando computados todas as despesas necessárias, inclusive custo de materiais, de transportes, de instalações, depreciações, mão-de-obra, impostos, encargos sociais e trabalhistas, remunerações, etc., que constituirão a única, exclusiva e completa remuneração dos serviços de forma parcelada mensalmente, conforme planilha anexa, seguindo os parâmetros inseridos no Termo de Referência e no Edital.

O prazo de vigência está adstrita ao crédito orçamentário, a partir da assinatura do contrato até 31/12/2021, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, até o limite legal de 60 (sessenta) meses em razão da natureza continuada, na forma do artigo 57 da Lei Federal nº 8.666/93.

MÊS BASE: ABRIL / 2021

### **1. PROPONENTE:**

#### **T.AN. Costa - ME**

CNPJ nº 28.403.062/0001-63

Endereço: Rua Três, Quadra 04, Nº 12, Loteamento Araguaia, município de Paço do Lumiar – Estado do Maranhão, CEP: 65130-000

R TRES QD 04 N12, LOTEAMENTO ARGUAIA, de Paço do Lumiar, MA, CEP: 65130-000

Fone: (98) 985067510 (98) 988073626

Email: tayllonaugosto123@gmail.com



# COSTA AMBIENTAL

CNPJ: 28.403.062/000163

PEDREIRAS/MA
Proc. 1802002/2021
FLS. 1035
Rub. e

Representante legal e que assinará o Contrato o Senhor Tayllon Augusto Neves Costa, Brasileiro, estado civil solteiro, empresário, portador da cédula de identidade nº 0507306120132 SSP MA, CPF Nº 616.645.92-85, residente na Rua Três, Nº 12, Quadra 04 - Loteamento Araguaia - CEP: 65130-000-Paço do Lumiar/MA;

**Dados Bancários:** Banco do Brasil: Ag: 4863-1; C/C: 30411-5.

2. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

3. **Declaramos** para os devidos fins, que concordamos com todos os termos descritos no edital e seus anexos, e que temos pleno e total conhecimento do edital e anexos deste procedimento licitatório.

4. **Declaro** conhecer a legislação de regência desta licitação e que os serviços serão prestados de acordo com as condições estabelecidas no Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

5. O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta), dias, contados da data de abertura, conforme previsto no Edital do Pregão Presencial nº. 015/2021.

6. **Declaro** que providenciaremos a substituição do(s) serviço(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I - Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.

7. **Declaramos** a prestação dos serviços será de acordo com a necessidade da Secretaria solicitante, no seu endereço ou em outro local previamente determinado pela mesma, mediante Ordem de Serviços, no prazo de até 02 (dois) dias úteis, contados a partir do recebimento da Ordem de Serviço.

8. **Condições de Pagamento:** Será efetuado pela Prefeitura Municipal de Pedreiras/MA em moeda corrente nacional mediante transferência bancária eletrônica, direto na conta da Contratada e ocorrerá até no máximo de 30 (trinta) dias após a data do recebimento definitivo dos produtos, mediante a apresentação da competente Nota Fiscal ou Fatura.

9. **Declaramos** que no preço acima cotado estão computadas todas as despesas com materiais, mão de obra, tributos, impostos, taxas e despesas, seja qual for o seu título ou natureza, incluindo, mas não se limitando a, fretes, encargos sociais, trabalhistas e fiscais, ISS, despesas de viagem, locomoção, estadia, alimentação e quaisquer outras, segundo a legislação em vigor, representando a compensação integral pela prestação dos serviços.

Paço do Lumiar/MA, 15 de Abril de 2021.

Tayllon Augusto Neves Costa

Administrador

CI: 050730612013-2 SSP/MA

CPF: 616.645.923-8

R TRES QD 04 N12, LOTEAMENTO ARGUAIA, de Paço do Lumiar, MA, CEP: 65130-000

Fone: (98) 985067510 (98) 988073626

Email: tayllonaugosto123@gmail.com



# COSTA AMBIENTAL

CNPJ: 28.403.062/000163

PEDREIRAS/MA  
Proc. 1802002/2021  
FLS. 1036  
Rub. e

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021- SRP  
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  
Processo Administrativo nº 1802002/2021**

AO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS - MA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO PRESENCIAL N.º 015/2021-SRP/CPL - PROC. ADMINISTRATIVO Nº 1802002/2021

Serviços de Limpeza de Fossas, Esgotamento de Fossas Septicas, Sumidouros

DATA

15/04/2021

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
* 01 **	Prestação de Serviços de esgotamento de fossas septicas, desinsetizacao, descupinizacao e desratizacao para atender as necessidades do municipio de Pedreiras-MA.				
01	Serviço de limpeza de fossa - serviços de esgotamento de fossas septicas, sumidouros, hidrojetamento, desentupimento de plias, boas de lobo e vasos sanitarios. Limpeza e succao de fossas em predios publicos pertencentes ao municipio de Pedreiras-MA, de interesse desta Administracao Publica, com emprego de pessoal e equipamentos	M3	4585,00	R\$ 58,00	R\$ 265.930,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 265.930,00</b>

O presente orçamento importa o valor de

Duzentos e Sessenta e Cinco Mil e Novecentos e Trinta Reais\*\*

Paço do Lumiar/MA, 15 de Abril de 2021.

Tayllon Augusto Neves Costa

Administrador

CI: 050730612013-2 SSP/MA

CPF: 616.645.923-8

R TRES QD 04 N12, LOTEAMENTO ARGUAIA, de Paço do Lumiar, MA, CEP: 65130-000

Fone: (98) 985067510 (98) 988073626

Email: tayllonaugosto123@gmail.com